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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 12. maj 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til sundhedsministerens skriftlige 

forelæggelse den 12. maj 2021 

 

Sundhedsministeren har den 12. maj 2021 skriftligt forelagt forslag om im-

plementering af fase 3 i den gradvise genåbning af rejseaktiviteten (krav om 

test og isolation for personer, som indrejser i Danmark efter ophold i udlan-

det), jf. EPI alm. del – bilag 279. 

 

Udvalget udtalte sig som følger om forslag om implementering af fase 3 

i den gradvise genåbning af rejseaktiviteten (krav om test og isolation 

for personer, som indrejser i Danmark efter ophold i udlandet): 

 

 14 medlemmer af udvalget (S, DF, SF, RV og EL) udtalte sig for 

reglernes udstedelse. 

 7 medlemmer af udvalget (V, KF og NB) udtalte sig hverken for 

eller imod reglernes udstedelse.  

 

Politiske bemærkninger 

 

Venstre 

Som opfølgning på seneste forhandlingsmøde den 7. maj 2021 pålægger 

Venstre regeringen at lempe krav om isolation for indrejsende fra orange 

lande, forudsat at man kan fremvise en negativ test ved indrejse.  

 

Dansk Folkeparti og Radikale Venstre 

DF og RV støtter reglernes udstedelse, som er en del af udmøntningen af 

den politiske aftale om plan for genåbning af Danmark. 

DF og RV lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik 

på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, 

ændres eller ophæves, herunder inden de fastsatte reglers gyldighedsperio-

de udløber. Dette drøftes og besluttes nærmere i den politiske aftalekreds, 

der mødes fast hver 14. dag for at forhandle det næste skridt i genåbningen. 
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Nye Borgerlige 

NB udtaler sig hverken for eller imod indstillingen fra sundhedsministeren. NB 

ser positivt på, at man lukker mere op, men mener stadig, at der ikke er 

grund til rigide lange krav om selvisolation.  
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